REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ~® GOBIERNO DE COLOMBIA
-ICFES-
INVITACION ABIERTA 008-2018 %5‘25@/

EVALUACION TECNICA HABILITANTES

Objeto: "Prestacién de los servicios logisticos para la organizacién y montaje en la produccién de actividades de divulgacién institucional, de mercadeo y campanias pedagégicas,
que requiera el instituto en cualquier parte del territorio nacional, para la ejecucion de las poiiticas pablicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo”

El valor del contrato serd hasta de la suma de QOCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MILEGNES DE PESOS M/CTE. ($ 878.000.000), incluido IVA,

PRESUPUESTO OFICIAL - . o .
retenciones, impuestos, tasas, contribucianes y todo costo directo & indirecto que se genere con ocasisn de la ejecucion.

PROPONENTE: DU BRANDS $.A.S.

HABILITANTES CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES

Experiencia especifica: E| Proponente deberd acreditar que cuenta con experiencia en
actividades de logistica a nivel nacional mediante la prasentacion de hasta tres (3)
certificaciones de contratos o actas de liquidacion de contratos suscritos, ejecutados y
terminados, durante los tres (3} afios anteriores, contados a partir de la fecha limite para
la recepcién de ofertas, cuya sumatoria de valores, antes de VA, sea igual o superior al
100% del presupuesto cficial de la presente contratacidn, expresados en Salarios
Minimos Mensuales Legales Vigentes (SMMLVY) 2018. CUMPLE {Folios de 65 a 75) Ver Anexo "EXPERIENCIA ESPECIFICA"
En la sumatoria de las certificaciones que se presenten se deberd evidenciar la realizacién
de eventos a nivel nacional que contengan aforos superiores a trescientas (300) personas,
en diferentes ciudades y municipios del pais.

Equipo de trabajo - Gerente de cuenta: Disponibilidad 100%, Formacidn
Academica:Pregrado: profesional en administracidn de empresas, comunicador social,
publicista, mercadeo o Administrador de empresas turfsticas y hoteleras. Especializacion
en comunicacién organizacional, gerencia de proyectos, mercadeo o alta gerencia o
experiencia laboral adicional a la minima requerida en 36 mese. Tipo de Experiencia -
General: Debe acreditar como minimo cinco (5) afios de experiencia como gerente de CUMPLE (Folios de 84 a 105) Ver Anexo: "EQUIPO DE TRABAID"
cuenta o Director en preyectos de logistica. Especifica: Haber liderado o participado )

como gerente o director de cuenta en tres (3) proyectos cuya sumatoria sea igual o
mayor al presupueste oficial del presente procese de seleccidn. Nota: esta experiencia
debe ser certificada directamente por las entidades o empresas contratantes a quien se

presto el servicio comogerente o director de proyacio.

Equipe de trabajo - Coordinador general a: Disponibilidad 100%, Formacién Academica:
Pregrado:Profesional, Técnico o tecndloge en logistica, eventos, mercadeo, comunicacion
sacial o publicidad. Tipo de Experiencia - General:Debe acreditar como minimo tres (3)
afios en coordinacidn de eventos a nivel nacional. Nota: esta experiencia debe ser CUMPLE (Folios de 107 a 122) Ver Anexo: "EQUIPQ DE TRABAIC"
certificada directamente por las entidades o empresas contratantes a quien se prastd el

servicic como coordinador de proyecto.

Registro Macional de Turismo: El oferente deberd acreditar su inscripcién al Registro
Nacional de Turismo (RNT), el cual deberd estar vigente en el momento de presentar la
propuesta, de acuerdo a la ley 300 de 1996 y la Ley 1558 de 2012, y sus Decretos
reglamentarios que lo acredite como operador profesional de congresos, ferias y
CUMPLE [Folio 124)
operaciones, la certificacion deberd estar vigente durante toda la ejecucidn del contrato.

En casc de unién temperal o cualquier figura asociativa, cada uno de sus integrantes

debera acreditar este requisito, y de igual forma mantenerla vigente durante toda la

gjecucién cantractual.

CONCEPTO CUMPLE
EVALUADOR TECNICO: NOMERE ¥ f/
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REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDLICACION {5 GUBIERNO DE COLOMBIA
ACFES- ,
INVITACION ABIERTA 008-2018 icfest

EVALUACION EQUIPQ DE TRAEAIO

Objeta: "Prestacin de los servicios logisticos para fa organizacién y montaje en la produccion de actividades de divulgacién institucional, de mercadea y campaiias pedagdgicas, que requiera el instituto en cualquier
parte del teritorio nacienal, para la ejecucion de las polfticas plblicas, servitios, programas, proyectos, estrateglas v acclones a su carga”

El valor del contrato serd hasta de la suma de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($ 878.000.000), Incluido [VA, retenclones, impuestos, tasas, contribuciones y tade costo directo « indiracto
gue se genere can ocasidn de la ejecucion,

PROPONENTE: DU BRANDS 5.A.5.

CONTRATOS QUE ACREDITAN EL EQUIPQ DE TRABAJIQ

FOTQCOP|A DE LA CEDULA 87 CUMPLE
HOJA DE VIDA CON SOPORTES 85 al 105 CUMPLE
TARIETA PROFESIQONAL 88 CUMPLE
} SUBSANADO
CARTA DE COMPROMISO CUMPLE Se aporto carta de compramiso
debidaments suscrita por el
representante legal
PREGRADO Administradar de Emgresas 91 CUMPLE

|§a homologa por tiempo

ESPECIALIZACION No tiena N/A de experlecia de 36 meses

adicional a la minima
requerida
Empresa 1 |12AJAS Media Solutlans LTDA
Diractora y Coordinadora
Cargo
Logistica de Eventos a5
Fecha 12/02/2004 - 20/03/2009
Duratidn 5 afics, 1 mes, 9 dlas Se homologa especializacion por
TIEMPO EXPERIENCIA GENERAL CUMPEE tiempo de experiecia de 36 meses
Empresa 2 Du Brands SAS adicional a la minima requerida
ANGELICA ACOSTA Cargo Ceordinadora y Directora de
GERENTE DE CASTELLANOS Provyectos 96 al 101
CUENTA ) Fecha 01/04/2002 - Actualmente
C.C.52.177.431
Durackn 9 afios, 3 meses, 6 dias
Empresa IZAIAS Group SAS
Proyecto Lanzamiento Mundo Lecker
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 102
Cargo Gerente de Cuenta
Valer $ 51.509.116,00
Empresa El Tiempo Casa Editorial
Proyecto Reaéiacién de foros v eventos
EXPERIENCIA ESPECIFICA 2 ARLOmILas 103 CUMPL
Cargo Gerente de Proyecto £
Valor 5 2.500.000.000,00
Empresa Base Nzval ARC "Bogota"
Produccidn de actividades
Proyecto pratacolarias para la Armada
EXPERIENCIA ESPECIFICA 3 Nagional 104
Cargo Gerente de Cuenta
Valor $ 830.047.252,00




